КРАСНОГОРСКАЯ    СЕЛЬСКАЯ   ДУМА
КОТЕЛЬНИЧСКОГО РАЙОНА   КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ
ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]01.12.2023                                                                                                              № 57
с. Красногорье

О внесении изменений в решение Красногорской сельской Думы Котельничского района Кировской области от 21.01.2008 № 12 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в муниципальном образовании Красногорское сельское поселение»

       В соответствии с Федеральным законом от  06.10.2003 № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",  на основании экспертного заключения отдела по ведению регистра муниципальных правовых актов и государственной регистрации нормативных правовых актов органов исполнительной власти министерства юстиции Кировской области от 30.10.2023 № 3858-47-07-03 и в целях приведения нормативного правового акта в  соответствие с действующим законодательством,  Красногорская сельская Дума Котельничского района Кировской области РЕШИЛА:
       1. Внести изменение в решение Красногорской сельской Думы Котельничского района Кировской области от 21.01.2008 № 12 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в муниципальном образовании Красногорское сельское поселение»:
       1.1.  Пункт 2.1. статьи 13 Положения признать утратившим силу.
       1.2. Подпункт а) пункта 3 части 1 статьи 13 Положения изложить в следующей редакции:
«а) участие на безвозмездной основе в управлении политической партией, органом профессионального союза, в том числе выборным органом первичной профсоюзной организации, созданной в органе местного самоуправления, участие в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, товарищества собственников недвижимости;».
       1.3. Пункт 2.3. статьи 13.1 Положения изложить в следующей редакции:
«2.3. Непринятие муниципальным служащим, являющимся стороной конфликта интересов, мер по предотвращению или урегулированию конфликта интересов является правонарушением, влекущим увольнение муниципального служащего с муниципальной службы, за исключением случаев, установленных федеральными законами.».
       1.4. Пункт 3.1. статьи 13.1. Положения изложить в следующей редакции:
«3.1. Непринятие муниципальным служащим, являющимся представителем нанимателя, которому стало известно о возникновении у подчиненного ему муниципального служащего личной заинтересованности, которая приводит или может привести к конфликту интересов, мер по предотвращению или урегулированию конфликта интересов является правонарушением, влекущим увольнение муниципального служащего, являющегося представителем нанимателя, с муниципальной службы.».
       1.5. Пункт 5 статьи 14 Положения изложить в следующей редакции:
«5. Непредставление муниципальным служащим сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в случае, если представление таких сведений обязательно, либо представление заведомо неполных сведений является правонарушением, влекущим увольнение муниципального служащего с муниципальной службы, за исключением случаев, установленных федеральными законами.                                                                                                                           Представление муниципальными служащими заведомо недостоверных сведений, указанных в части 5 статьи 15 Федерального закона № 25-ФЗ, является правонарушением, влекущим увольнение муниципального служащего с муниципальной службы.».
       1.6. В пункте 4 статьи 141 Положения слова «избирательной комиссии муниципального образования» исключить.
2. Опубликовать  настоящее решение в Информационном бюллетене Красногорского сельского поселения Котельничского района Кировской области и на официальном сайте органов местного самоуправления Котельничского муниципального района в сети «Интернет» www.kotelnich-msu.ru.

         3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Красногорского сельского поселения                              Н.Е.Котюргина

Председатель Красногорской сельской Думы                           Н.Е.Котюргина

Правовая и антикоррупционная экспертиза проведена: текст Решения соответствует действующему законодательству, Уставу Красногорского сельского поселения, Регламенту Красногорской сельской  Думы.

Специалист администрации                       Савельева Л.Г.

Разослать: в дело, в отдел по ведению регистра МПА и государственной регистрации НПА органов исполнительной власти министерства юстиции Кировской области.